
Uchwała Nr LII/1094/2021 
Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 28 września 2021 r. 
 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego prowadzenia zadania zarządzania 
odcinkiem drogi publicznej na terenie miasta Rzeszowa 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1, 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z póź. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 z póź. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, 
co następuje 

§ 1  
Wyraża się zgodę na zawarcie przez Prezydenta Miasta Rzeszowa porozumienia z Wójtem 
Gminy Trzebownisko, w celu przekazania prowadzenia zadania publicznego polegającego na 
zarządzaniu odcinkiem drogi publicznej na terenie miasta Rzeszowa: 

−   odcinek drogi nr ewid. 188/2 (188) o długości 68 mb położony na terenie miasta Rzeszowa 
obręb 0229 Pogwizdów, leżący w ciągu drogi gminnej 108815 od skrzyżowania z 
rozbudowywaną drogą powiatową (dawną drogą krajową nr 9) do granicy Gminy 
Trzebownisko w miejscowości Zaczernie w związku z realizacją zadania pn.: „Rozbudowa 
drogi gminnej 108815 wraz z infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami 
budowlanymi w miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko oraz na odcinku 
drogi położonej na działce nr ewid. 188/2 (188) zlokalizowanej na terenie miasta Rzeszowa 
obręb 0229 Pogwizdów, leżącej w ciągu drogi gminnej 108815, wraz z rozbiórką 
istniejącego i budową nowego mostu na rzece Czarna, w miejscowości Zaczernie gmina 
Trzebownisko” 

§ 2  
1. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego  
§ 3  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa  

§ 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
    Przewodniczący  

      Rady Miasta Rzeszowa 
 

 
 
         Andrzej Dec 



UZASADNIENIE do Uchwały  
 

 

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu umożliwienia Gminie Trzebownisko 
rozbudowy drogi na odcinku ok 68 mb na działce ewidencyjnej nr 188/2 (przed podziałem 
działki 188) położonej w m. Rzeszów obręb 0229 Pogwizdów, leżący w ciągu drogi 108815 
oraz na działkach ewidencyjnych oznaczonych nr 187/5 (187/1), 187/7 (187/3), 189/19 (189/6), 
położonych w m. Rzeszów obręb 0229 Pogwizdów, które zostaną przejęte pod drogę na 
podstawie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi 
gminnej 108815 wraz z infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami budowlanymi w 
miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko oraz na odcinku drogi położonej na działce nr 
ewid. 188/2 (188) zlokalizowanej na terenie miasta Rzeszowa obręb 0229 Pogwizdów, leżącej 
w ciągu drogi gminnej 108815, wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego mostu na rzece 
Czarna, w miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko”. 
 

 Na podstawie niniejszej uchwały, Gmina Trzebownisko będzie mogła pełnić funkcję 
inwestora i zarządcy drogi, na warunkach określonych w zawartym porozumieniu.  
 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr LII/1094/2021  
Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 28 września 2021 r. 
 

POROZUMIENIE   
 

zawarte w Rzeszowie w dniu …………. 2021r. pomiędzy: 
Prezydentem Miasta Rzeszowa Panem Konradem Fijołkiem  
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Rzeszowa Pana Jacka Mroza  
zwanym dalej w treści porozumienia „Przekazującym”  
a  
Wójtem Gminy Trzebownisko Panem Lesławem Kuźniarem  
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Trzebownisko Pani Joanny Flejszar                                        
zwanym dalej w treści porozumienia „Przejmującym” 
zwanymi dalej łącznie „Stronami” 
 
Zważywszy, że  

1) zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2020r. w sprawie ustalenia granic 
niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy 
gminy oraz siedziby władz gminy (Dz.U. 2020 poz. 1332), obszar obrębu ewidencyjnego 
Pogwizdów Nowy został włączony z dniem 01 stycznia 2021 roku do obszaru miasta Rzeszowa. 

2) Gmina Trzebownisko zleciła wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania 
pn.: „Rozbudowa drogi gminnej 108815 wraz z infrastrukturą techniczną, budowlami i 
urządzeniami budowlanymi w miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko oraz na odcinku 
drogi położonej na działce nr ewid. 188/2 (188) zlokalizowanej na terenie miasta Rzeszowa 
obręb 0229 Pogwizdów, leżącej w ciągu drogi gminnej 108815, wraz z rozbiórką istniejącego i 
budową nowego mostu na rzece Czarna, w miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko” 
obejmującej odcinek drogi 188/2 (188) o długości 68 mb na obszarze, który z dniem 01 stycznia 
2021 roku został włączony do obszaru miasta Rzeszów,  

3) Gmina Trzebownisko planuje wykonać roboty budowlane w ramach realizacji zadania pn.: 
„Rozbudowa drogi gminnej 108815 wraz z infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami 
budowlanymi w miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko oraz na odcinku drogi położonej 
na działce nr ewid. 188/2 (188) zlokalizowanej na terenie miasta Rzeszowa obręb 0229 
Pogwizdów, leżącej w ciągu drogi gminnej 108815, wraz z rozbiórką istniejącego i budową 
nowego mostu na rzece Czarna, w miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko”  

oraz działając na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 11 Ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021r. poz.1372) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 1376) oraz Uchwały Nr LII/1094/2021 Rady Miasta Rzeszowa 
z dnia 28 września 2021 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego prowadzenia zadania 
zarzadzania odcinkiem drogi publicznej na terenie miasta Rzeszowa nr. ewid. 188/2 (188) na 
długości 68 mb leżącej w ciągu drogi 108815, Uchwały Nr XXXII/315/2021 Rady Gminy 
Trzebownisko z dnia 25 sierpnia 2021 roku w sprawie zawarcia porozumienia z Prezydentem 
Miasta Rzeszowa dotyczącego powierzenia prowadzenia zadania publicznego polegającego na 
zarządzaniu odcinkiem drogi nr. ewid. 188/2 (188) na długości 68 mb leżącej w ciągu drogi 
108815 „Strony” zawierają porozumienie następującej treści: 

 



§ 1. 

Prezydent Miasta Rzeszowa z dniem podpisania porozumienia, działając, jako zarządca dróg 
publicznych w granicach miasta, przekazuje, a Wójt Gminy Trzebownisko, jako zarządca dróg 
gminnych publicznych, przejmuje prowadzenie zadania publicznego polegającego na wykonywaniu 
niektórych obowiązków zarządcy drogi, określonych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych  (Dz.U. z 2021 r., poz. 1376), w stosunku do odcinka drogi na długości ok 68 mb nr 
ewidencyjny działki 188/2 (188) położonej w m. Rzeszów obręb 0229 Pogwizdów oraz na działkach 
ewidencyjnych oznaczonych nr 187/5 (187/1), 187/7 (187/3), 189/19 (189/6), położonych w m. 
Rzeszów obręb 0229 Pogwizdów, które zostaną przejęte pod drogę na podstawie decyzji 
zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej 108815 wraz z 
infrastrukturą techniczną, budowlami i urządzeniami budowlanymi w miejscowości Zaczernie 
gmina Trzebownisko oraz na odcinku drogi położonej na działce nr ewid. 
188/2 (188) zlokalizowanej na terenie miasta Rzeszowa obręb 0229 Pogwizdów, leżącej w ciągu 
drogi gminnej 108815, wraz z rozbiórką istniejącego i budową nowego mostu na rzece Czarna, w 
miejscowości Zaczernie gmina Trzebownisko” zgodnie z planem sytuacyjnym stanowiącym 
załącznik do niniejszego porozumienia, zwanym w dalszej części porozumienia „Zadaniem”. 

 

§ 2. 

Przekazanie zarządzania, o którym mowa w § 1 obejmuje w okresie obowiązywania niniejszego 
„Porozumienia” określonego w § 8 ust. 2  w odniesieniu do odcinka drogi określonego w § 1: 

1) pełnienie funkcji inwestora, polegającej w szczególności na:  

a. opracowaniu niezbędnej dokumentacji projektowej do uzyskania, w trybie ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji, decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla realizacji „Zadania”,  

b. uzyskaniu wszelkich decyzji, pozwoleń i uzgodnień na realizację „Zadania” zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie,  

c. przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w celu wyłonienia 
wykonawcy „Zadania” zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych,  

d. zawarciu umowy bądź umów z wykonawcą „Zadania”,  

e. przekazaniu terenu budowy wykonawcy bądź wykonawcom „Zadania”,  

f. zapewnieniu nadzoru inwestorskiego nad realizacją „Zadania”,  

g. dokonaniu odbiorów częściowych i odbioru końcowego „Zadania”, z udziałem 
przedstawicieli Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie,  

h. dokonaniu odbiorów pogwarancyjnych „Zadania”, z udziałem przedstawicieli Miejskiego 
Zarządu Dróg w Rzeszowie. 

2) odśnieżanie i zwalczanie śliskości oraz bieżące utrzymanie przejętego w zarząd odcinka drogi 
„Przejmujący” będzie prowadził zgodnie z obowiązującymi standardami dla dróg Gminy 
Trzebownisko wprowadzonymi odpowiednimi wewnętrznymi uregulowaniami.   

 

§ 3. 

1. Szacunkowa wartość „Zadania”, o którym mowa w § 1 wynosi około 8 500 000,00 zł. brutto:  

1) w roku 2022 – 4.250 000,00 zł,  



2) w roku 2023 – 4 250 000,00 zł,  

2. Rzeczywisty koszt „Zadania”, o którym mowa w § 1 niniejszego porozumienia obciąża w całości 
„Przejmującego” i zostanie ustalony w wyniku postępowań przetargowych przeprowadzonych 
w oparciu o przepisy zamówień publicznych w zakresie wykonawstwa robót budowlanych, usług 
nadzoru, dokumentacji projektowej i innych zamówień niezbędnych do jego wykonania oraz w 
związku z przeprowadzeniem procedury wykupu gruntów w zakresie niezbędnym do wykonania 
tego „Zadania”. 

 

§ 4. 

1. Przejmujący zobowiązuje się do poniesienia wypłaty odszkodowań, które powstaną w wyniku 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID), w tym m.in. 
odszkodowań za przejęte nieruchomości tj. nr dz. 187/5 (187/1) o pow. 0,0029 ha, 187/7 (187/3) 
o pow. 0,0132 ha, 189/19 (189/6) o pow. 0,0039 ha, położonych w m. Rzeszów obręb 0229 
Pogwizdów na rzecz jednostki samorządu terytorialnego dla dotychczasowych właścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz osób, którym przysługuje ograniczone prawo rzeczowe oraz 
kosztów wynikających z art. 11 f ust. 1 pkt 8 lit. i) oraz art. 11 f ust. 2 ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, a także kosztów 
ustalenia tych odszkodowań. 
 

2. „Zadanie” przekazane niniejszym Porozumieniem „Przejmujący” będzie wykonywał za 
pośrednictwem własnych organów, własnych środków i w formach przewidzianych prawem. 

 
3. Na mocy niniejszego Porozumienia „Przekazujący” upoważnia „Przejmującego” do 

dysponowania na cele budowlane terenem, na którym zlokalizowany jest przekazywany w 
zarządzanie odcinek drogi, o którym mowa w §1, jak również terenem, który zostanie przejęty 
pod jego rozbudowę, w zakresie niezbędnym do realizacji niniejszego Porozumienia według 
obowiązujących w tym zakresie przepisów prawnych. 

 
4. Niniejszym porozumieniem „Przekazujący” udziela „Przejmującemu”, pełnomocnictwa do 

występowania przed organami, instytucjami oraz osobami fizycznymi i prawnymi oraz do 
udzielenia dalszych pełnomocnictw, celem wykonania „Zadania”.  

                                                                    

§ 5. 

1. „Przekazujący” zastrzega sobie prawo nadzorowania, kontrolowania i dokonywania oceny 
prowadzenia „Zadania”  w odniesieniu do odcinka drogi określonego w § 1. 
 

2. „Przekazujący” zostanie powiadomiony, z co najmniej siedmiodniowym wyprzedzeniem, przez 
„Przejmującego” o terminie rozpoczęcia realizacji (przekazania terenu robót), terminie 
zakończenia, terminie odbioru końcowego i terminów przeglądów pogwarancyjnych „Zadania”  
w odniesieniu do odcinka drogi określonego w § 1. 

 
3. „Przejmujący” ponosi pełną odpowiedzialność wobec „Przekazującego” oraz osób trzecich z 

tytułu jakichkolwiek zdarzeń powstałych w związku z wykonywaniem lub nienależytym 
wykonaniem niniejszego Porozumienia. 

 
4. „Przejmujący” zobowiązuje się wobec „Przekazującego” do usuwania i pokrywania kosztów 

wszelkich szkód oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacją niniejszego Porozumienia, 
a w szczególności „Przejmujący” zobowiązuje się do ponoszenia pełnej odpowiedzialności  za 



szkody poniesione przez osoby trzecie i inne zdarzenia związane lub pozostające w związku z 
realizacją niniejszego Porozumienia. 

 

§ 6. 

1. Przejęcie przez „Przekazującego” przekazanego w zarządzanie odcinka drogi, o którym  mowa 
w § 1 wraz z wykonanymi obiektami infrastruktury drogowej po zakończeniu realizacji 
„Zadania”, nastąpi w formie pisemnego protokołu zdawczo - odbiorczego wraz z dokumentacją 
powykonawczą „Zadania” w odniesieniu do odcinka drogi określonego w § 1. 
 

2. Po zakończeniu realizacji „Zadania” i okresie obowiązywania niniejszego Porozumienia nakłady 
inwestycyjne zostaną przekazane nieodpłatnie przez „Przejmującego” na rzecz 
„Przekazującego” w odniesieniu do odcinka drogi określonego w § 1  na podstawie protokołu 
przekazania środka trwałego – PT.  

 

§ 7. 

„Strony” zgodnie uznają, że w przypadku nie uzyskania przez „Przejmującego” decyzji ZRID lub  
odstąpienia od realizacji zadnia przez „Przejmującego” Porozumienie traci moc. 

 

§ 8. 

1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie „Strony”. 
 

2. Porozumienie zawarto na czas określony tj., na czas nie krótszy niż okres trwałości projektu, 
zgodnie z Art. 71 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 
17 grudnia 2013r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006, nie krócej niż 5 lat od daty płatności końcowej na 
rzecz beneficjenta.   

 
3. „Przejmujący”, poinformuje „Przekazującego” o zakończeniu trwałości projektu. 

 
4. Każdej ze „Stron” przysługuje prawo wypowiedzenia niniejszego porozumienia za 3- 

miesięcznym wypowiedzeniem na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowiedzenie winno być 
złożone „Stronom” na piśmie pod rygorem nieważności.  

 
5. Każdej ze „Stron” niniejszego porozumienia przysługuje prawo rozwiązania porozumienia ze 

skutkiem natychmiastowym, w przypadku naruszenia przez drugą stronę postanowień tego 
porozumienia.  

 
6. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają zawarcia aneksu w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności.  
 

7. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu zastosowanie mają obowiązujące w 
tym zakresie przepisy prawne.  



 
8. W razie rażącego naruszenia przez jedną ze „Stron” postanowień Porozumienia lub 

nienależytego wykonywania obowiązków, druga „Strona” ma prawo rozwiązać Porozumienie 
przez oświadczenie złożone na piśmie. 

 

§ 9. 

W przypadku wystąpienia ewentualnych sporów wynikłych z tytułu zawarcia niniejszego 
Porozumienia, „Strony” będą dążyć do polubownego rozstrzygnięcia, a w przypadku niedojścia do 
porozumienia, właściwym do rozpoznania sporu będzie Sąd Powszechny w Rzeszowie. 

 

§ 10. 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
„Stron”. 

 

§ 11. 

Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 
   PRZEKAZUJĄCY      PRZEJMUJĄCY 

 

 

 

 




